hil aliter sculpturato, nam hic numquam deplanato vel etiam subconcavo, sed semper plus minusve convexo duabusque impressionibus latis seu areolis lateralibus subconcavis saepissime manifeste expressis, interdum vix perspicuis ornato, quare aream magnam medium callosam distincte-convexam vel subconvexam et quadrisinuatum, nec subrotundam vel ellipsiformem (ut saepissime in *D. nebulosa*) demonstrante. Quae areae sinus anterior et posterior breves et anguliformes, interdum apicibus tenuissimis sulciformibus cum linea media longitudinali (locatim calloso-elevata et splendente) conjuncti, ambo autem sinus laterales multo fusiores et plus minusve semilunares vel semirotundi; tali modo cuncta area media pronoti in speciminibus sculpturam plene evolutam possidentibus quasi literam X, ut id manu scribitur, solum nimio magis dilatatum (praecipue in dimidie posteriori) forma sua nonnihil admonet, — sic vero, ut in multis aliis Cerambycidis. Elytra fortius quoque sculpturata, in parte basali manifeste bis — non solum in humeris, sed etiam juxta scutellum — longitudinaliter calloso elevata lineasque evidenter multo distinctius quam in *nebulosa* elevatas repraesentantia. Ultimum sternitum abdominis apice sinuato et marginato (in *nebulosa* semper rotundato immarginatoque). Toto corpore dense et subtiliter punctato et brevipiloso, pilis item, ut in *nebulosa*, duplicibus: breviuseculis accumbentibus vix perspicuis fusco-piceis (obscuris), et in capite thorace-que ad eos admixtis longioribus erectis multo lucidioribus.

Coloratio nigra corporis locis nonnullis plus minusve lucescit (ad obscure-brunneam), praecipue in palpis et in antennis, quae interdum articulos sat manifeste annulatos repraesentant. Tarsorum unguiculi nec non tibiarum calcaria apicalia obscure-rubra vel rufescens, apicibus denigratis; plantae piliculis lucidis confertim obsitae. — Caeteris insignibus a *D. nebulosa* non discrepare videtur.

Long. 17-18,5 mm, lat. 5,25-5,5 mm, long. elytrorum 12-13 mm, long. pronoti 3-3,5 mm.

Inter specimina numerosa a me examinata unum specimen coloratione elytrorum a caeteris differens colorationis pristinae — ut reor — vestigia conservat, quare ut abarratio ♀ *retardata* nominari meret:

ab. elytris omnino ut in forma typica nigris, sed utroque medio a basi (nigra quoque) deinde usque ad trientem ultimam vittā sat latā nec latus nec suturam late-nigram attingente, in triente prima colore nigro late interruptā, ad latera sua plus minusve sinuato-excisa, obscure fusco-fulgī, omnino indeterminatā et parum explicata ornato.

♂: coloratione mari *Docht. nebulosae* similis primoque aspectu vix ab eo distinguitur, nam solummodo diligentiores post examinationem eadem omnino insignia seorsa speciei, quae superius in descriptione feminae indicata erant, multo tamen indistinctius evoluta manifestat. Omnia major (non semper), statura propter humeros latiores robustior: elytris latitudine numquam tanto, ut in ♂ *nebulosae* longioribus, saepissime proportioni 2,4, maximum 2,5 respondentibus (quae proportio in *nebulosa* numquam minor est, quam 2,6, saepissime 2,7 supercedens). Palpis maxillaribus nonnihil longioribus, articulis ultimis perparum

magis dilatatis; temporibus nonnihil fortius rectangulatim prominentibus; sculptura pronoti elytrorumque vel eodem modo, ut in ♀, sed nimio indistinctius discrepante, vel fere consimili, solum pronoti area media numquam subconcava; ultimo sternito abdominalis apicem versus etiam fortius longitudinaliter-concavato, summo apice (oculo armato recte desuper observando!) subsinuato et subtilissime marginato. Coloratio tegumentorum omnino eadem maris *nebulosae* respondet, nisi quod color fulvus nonnunquam magis rufescit. Caput, antennarum articuli primi, totus thorax, scutello inclusu, pedumque coxae nec non trochanteres et partes apicales femorum et (non semper) tibiarum obscure — vel obscurissime-fusca; utroque in elytro duae maculae laterales plus minusve rotundatae, in singulis speciminiis inaequaliter determinatae, saturate — vel dilute — vel etiam dilutissime-fuscae, quarum altera, elytri summo dimidie posita, introrsum magis remota et interdum transversim-elongata, semper exstare videtur, altera autem deterius determinata, potius litura nominanda, sub tuberculo humerali posita et longitudinaliter nonnihil prolongata, saepius totaliter evanescit et solum vestigia dilutefumata pro se relinquit; eadem quoque vestigia in speciminiis nonnullis ad latera trientis ultimi elytrorum pro maculas ordinis tertiae sat manifeste procedunt, quamquam specimina distincte sexmaculata vel porro variantia, in exemplum maculis longitudinaliter secundum latera conjunctis praedita, nondum observata erant. Caeterae partes corporis, pedum elytrorumque fulvae, plus minusve rufescentes; antennae apicibus articulorum infuscatis. Pili — cum ubique corpus vestientes breviusculi accumbentes, tum iis in capite et in thorace admixti longiores erecti — laete-flavi, splendidi. Caetera quoque insignia hic omissa cum iisdem maris *nebulosae* omnino sat congruunt.

Long. 10,7-15,4 mm, lat. 3,1-4,2 mm, long. elytr. 7,2-10,2 mm, long. pronoti 2,0-2,7 mm.